 SERVICIOS DE RADIO WAVENET, S.L. Polígono Industrial Requena, Nave 79 – 45214 Cedillo del Condado (Toledo) - España
Teléfono: (+34) 925 508 791 E-mail: wavenet@wavenetradio.com   www.wavenetradio.com
TR-42/TR-42V
TRANSMISOR DE RETORNO MULTIFUNCIÓN
 El TR-42 / 42V es un transmisor multifunción, el cual, dependiendo de su
configuración de fábrica, puede ser utilizado como transmisor de banda ancha,
banda semi-ancha o banda estrecha.
 Es compatible con sistemas de calidad broadcast, sistemas de walkie-talkie, o
receptores in-ear (PHONAK Invisity).
 Hasta 5W de potencia. Está especialmente diseñado para trabajos en los que es
necesario cubrir grandes áreas.
 Distintos usos y tareas, como por ejemplo transmisor de retorno junto con
cualquier receptor portátil.
 También puede ser utilizado como transmisor de retorno en estudios para
presentadores, o cualquier otro tipo de equipos de trabajo donde se necesite
una calidad de transmisión muy alta.
 SERVICIOS DE RADIO WAVENET, S.L. Polígono Industrial Requena, Nave 79 – 45214 Cedillo del Condado (Toledo) - España
Teléfono: (+34) 925 508 791 E-mail: wavenet@wavenetradio.com   www.wavenetradio.com
TR-42/TR-42V
TRANSMISOR DE RETORNO MULTIFUNCIÓN
ESPECIFICACIONES
Radio  Audio
Frequencia:  174-500 MHz, ventana 20MHz Entrada de Audio: Selector Micro/Line
balanceada
Número de canales: 16 digital PLL Sistema reducción de
ruido:
Compresor/limitador
“SILENZO”
Modulación: ±30 KHz pre-énfasis 50 us (otros bajo
pedido)
Ancho de banda de
audio:
50 Hz / 15 KHz ±0,5 dB
Selector de canales: Encoder de 1 dígito hexadecimal con
retardo
Distorsion: <0,3 %
Emisiones espúreas: <-65 dBc SNR: >-85 dB
Impedancia de salida: 50 Ω Conector de audio: XLR3 hembra
Potencia: Hasta 5W
Conector Salida RF: Tipo N
General
Conmutador ON/OFF
Conmutador Micro/Línea
Control de ganancia de audio
Caja de aluminio
Alimentación: Externa 12V DC / 2 A
Indicadores: RSSI, VU-metro, canal
Dimensiones: 300 x 145 x 40 mm
Peso: 0,8 kg
Especificaciones sujetas a cambio sin previo aviso.